
ESTIMERET 
GARNMÆNGDE

The Wrap Bra og The Wrap Top 
strikkes efter egne mål hele vejen 
igennem. Med udgangspunkt i 
den størrelse, du sædvanligvis 
bruger på overkroppen, er den 
estimerede garnmængde dog som 
følger: 

The Wrap Bra:
S = ca. 50 g
M = ca. 75 g
L = ca. 100 g
XL = ca. 125 g
XXL = ca. 150 g

STRIKKEFASTHED

The Wrap Top strikkes i glatstrik 
på pind 3. 
Strikkefastheden er: 10 x 10 cm = 
30 m x 44 p.

PINDE OG TILBEHØR 

• rundpind 3, 40 eller 60 cm 
• rundpind 2,5, 40 cm, hvis 

du ønsker at strikke top-
versionen

• 2 strømpepinde 3
• 1 alm. strikkepind 3, til når 

skålene skal strikkes sammen
• bukseelastik, 5 eller 6,5 cm 

i højden, hvis du ønsker at 
strikke bh-versionen 

• evt. justeringsdele til juster-
bare stropper

TEKNIKKER 

• i-cord
• løftet retudtagning mod 

højre
• løftet retudtagning mod 

venstre
• provisional cast on 

the wrap 
top 
GARN

1 tråd Cashmere Premium, Lang 
Yarns (115 m/25 g) 

eller 

3 tråde Cashmere Lace, Gepard 
Garn (330 m/25 g).

Der strikkes altså enten med 1 
eller 3 tråde afhængigt af garn-
valget. 

Vores første alt-i-én-top: festtop, arbejdstop, 
lag-på-lag-top. Kan også strikkes som bh.

The Wrap Top: 
S = ca. 75 g
M = ca. 100 g
L = ca. 125
XL = ca. 150 g
XXL = ca. 175 g
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OPBYGNING

The Wrap strikkes oppefra og ned og efter egne mål. De to 
skåle strikkes hver for sig. Begge skåle startes med et lille stykke 
strop, hvorfra din skål formes. Når begge skåle er strikket, 
strikkes de midterste masker sammen for et overlap (the wrap). 
Derefter skal du måle dig selv lige under din barm og finde det 
passende antal masker til dit bånd eller mavestykke. Udregnin-
gen af, hvor mange masker du skal bruge til dit bånd, laves, når 
de to skåle er strikket sammen, så de passer dig. Maskerne til 
båndet/mavestykket slås op i forlængelse af de sammenstrikke-
de skåle, hvorfra det strikkes rundt oppefra og ned. 

Strikker du en bh, strikkes båndet til en løbegang, som til sidst 
samles med en bukseelastik i midten. 

Strikker du en top, strikkes mavestykket så langt, som du ønsker 
det, og afsluttes med en vrangkant og ombukket nedre kant. 

Til sidst samles stropmaskerne op, og stropperne strikkes 
færdige i den længde, som passer præcis til dig. Disse stropper 
monteres til slut på bh’ens/toppens bagside. 
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opskrift

STROPPENS START 

Slå 10 masker op på en strømpepind 3 ved hjælp af provisional 
cast on-metoden. Brug en maskeholdersnor til at slå op om-
kring. Strik disse 10 masker som en i-cord (se side 260) på dine 
to strømpepinde. Strik, til i-cord’en måler 10 cm i længden. 
Herfra skal skålen nu formes. 

SKÅLENE FORMES

Første pind er en retpind, hvor garnet (som da i-cord’en blev 
strikket) føres ‘bag om’ stroppen for at kunne strikke videre fra 
retsiden. 

Fremover strikkes nu frem og tilbage på rundpind 3 på følgende 
måde:

Skålens retpind: Tag 1 m ret løst af med garnet bag arbejdet, 
strik 1 ret, lav en løftet retudtagning mod højre, strik ret, til 
der er 2 m tilbage på pinden. Lav nu 1 løftet retudtagning mod 
venstre, og strik de sidste 2 m ret. 

Skålens vrangpind: Tag 1 vrang løst af med garnet foran arbej-
det, strik vrang resten af pinden. 

Strik skiftevis ‘Skålens retpind’ og ‘Skålens vrangpind’, til skå-
len er så stor, som du ønsker den. Slut din skål med en vrang-
pind som beskrevet ovenfor, og bryd garnet.

TIP TIL BESTEMMELSE AF STØRRELSEN 
Hold skålens nedre masker (på strikkepinden) under din barm, 
og før skålen op over dit bryst. Stram skålen godt op og ud mod 
siderne, da den vil give sig lidt ved brug. Når den lige knap 
passer, som du drømmer om – sæt den da til hvile.
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Sæt dine masker til hvile (på en maskeholdersnor). 

Strik nu den anden skål på samme måde, men bryd ikke garnet 
efter denne skål.

VURDERING AF STØRRELSEN

Du skal nu vurdere, hvor stort et overlap du ønsker for 
dine skåle, og dermed hvor dyb du ønsker udskæringen.

Vær opmærksom på, at den færdige model bliver strakt 
ud over dit bryst, når du har den på, så forsøg så vidt 
muligt at gøre dette, når du vurderer overlappet mod din 
krop. Et vigtigt pejlemærke er, at stroppen fra hver skål 
gerne skal være placeret over midten af hvert bryst for at 
opnå den mest behagelige pasform. 

Dette gøres lettest ved at flytte maskerne til en maskehol-
dersnor. På den måde skal du ikke samle dem alle op igen. 

En tommelfingerregel er, at det for de fleste størrelser er 
passende, at halvdelen af skålens masker overlapper med 
hinanden. Eksempel: Havde du 70 masker på hver skål, vil 
35 masker fra hver skål overlappe med hinanden.

Det kan derudover være en idé at prøve modellen på, når 
du har strikket nogle centimeter af dit mavestykke. På 
den måde kan du se placeringen af skålene, når modellen 
strækkes ud over din krop. 

Mål 1: Notér eventuelt halvdelen af dine skålmasker (eller 
maskeantallet, du kom frem til ved at prøve skålene på) 
her:  
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Nu skal de to skåle strikkes sammen og båndet/mavestykket 
påbegyndes. 

DE TO SKÅLE STRIKKES SAMMEN 

Tag den skål, hvor garnet ikke er brudt, og strik videre fra ret-
siden uden at lave udtagninger i kanten som tidligere. Dvs. tag 
1 maske ret løst af, og strik ret, til du mangler dét antal masker 
af skålen, du kom frem til i mål 1. Tag nu din anden skål, og 
sæt de hvilende masker på en strikkepind 3. Sørg for, at du har 
ret siden ind mod dig selv. Hold anden skål bag ved den igang-
værende skål – også med retsiden ind mod dig selv – så de to 
pindes spidser peger mod højre og holdes bag hinanden i ven-
stre hånd, som vist på side 255. Strik to masker ret sammen (én 
fra hver skål), indtil der ikke er flere masker tilbage på pinden 
fra den forreste skål. 

Herefter strikkes resten af din bagerste skål ret, til alle masker 
er strikket. 

Du skal nu udregne, hvor mange ekstra masker du skal slå op til 
dit mavestykke. 

Mål 2: Mål din omkreds lige under barmen. 

Udregning 1: mål 2 x 2,2 = det samlede antal masker til 
mavestykket. 

Eksempel 1: Du måler 85 cm under barmen. 
85 cm x 2,2 = 187 masker. 

Din udregning 1: (mål 2)  x 2,2 =  masker skal 
mavestykket ende med at have. 

Eksempel 2: Dine skåle har 100 masker hver. 
Dine to skåle overlapper med 50 masker. 

Dvs. efter sammenstrikningen har du (100 masker x 2) - 
50 masker = 150 masker.

Mål 3: Tæl nu antallet af masker på din pind – efter 
sammenstrikningen af de to skåle. 
Noter antallet af masker på din pind her: 

Udregning 2: Antallet af masker, som skal slås op til 
mavestykket, er differencen mellem din udregning 1 og 
mål 3 antallet af masker, som er på din pind, efter du har 
sammenstrikket skålene. 

Dvs. din udregning 1 - mål 3 = masker, som skal slås op til 
mavestykket. 

Eksempel 2: 187 masker (som i eksempel 1) - 150 masker 
(som i eksempel 2) = 37 masker skal slås op til mavestyk-
ket. 

Din udregning 2: (din udregning 1)   - (mål 3)  
=  masker skal slås op til mavestykket.

Kommer du frem til et negativt tal, skal dette antal ma-
sker tages ind – jævnt fordelt på næste omgang. Er dette 
tilfældet, er det dog også sandsynligt, at det vil passe 
bedre til din krop at have et større overlap end halvdelen 
af skålenes masker.
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STARTEN AF BÅNDET/MAVESTYKKET 

Slå nu det antal masker op, som du regnede ud i din udregning 
2, i forlængelse af dine sammenstrikkede skåle på din rundpind 
3. Slå op ved hjælp af provisional cast on-metoden (se side 248). 
Brug gerne en maskeholdersnor til at slå disse  ‘åbne’ masker op 
omkring. 

Sæt en maskemarkør (mm1), hvor din omgang begynder (lige 
efter de netop opslåede båndmasker), og sørg for, at maskerne 
ikke snor sig om pinden.

Ønsker du at strikke en bh, skal du nu gå til afsnittet ‘Bånd’, og 
ønsker du at strikke en top, skal du springe til afsnittet ‘Mave-
stykke’. 

BÅND

På første omgang strikkes alle de oprindelige masker fra for-
stykket ret, sæt en maskemarkør (mm2), og strik alle båndets 
masker ret, til du igen er ved mm1. 

Strik rundt i glatstrik, til båndet måler 10 eller 13 cm i højden, 
afhængigt af om du har en højde på 5 eller 6,5 cm på din bukse-
elastik. Strik hen til din maskemarkør (mm1).

Luk nu maskerne mellem mm1 og mm2 af ved brug af elastisk 
aflukning (se side 251), og bryd garnet med en lang garnende. 

Mål din bukseelastik til en passende stramhed lige under din 
barm, og læg 3 cm ekstra til til sammensyningen. Klip elastik-
ken. 

De sidste masker på din omgang (maskerne mellem mm2 og 
mm1) skal nu sys sammen med de åbne, hvilende masker med 
løse maskesting. Sørg for, at vrangside vender mod vrangside, 
når du syr båndet sammen til en løbegang. Sy båndet sammen 
på nær en åbning på ca. 5 cm. 

Før nu bukseelastikken gennem hullet i din løbegang. Sæt en 
sikkerhedsnål i enden af elastikken for at få den ført lettere 
igennem. Sørg for, at elastikken ikke snor sig undervejs. Saml 
elastikken ved din åbning i løbegangen, lad 3 cm af elastikkens 
ender overlappe, og sy elastikken sammen, så den er den rette 
omkreds til dig. Sy nu resten af din løbegang sammen med løse 
maskesting som ovenfor. 

Vær opmærksom på ikke at stramme så meget i dine sting, at 
det kan ses på forsiden, men sørg samtidig for, at båndet er til-
pas stramt til at kunne holde elastikken på plads. Vær ligeledes 
opmærksom på ikke at sy skævt.

Elastikken kan godt syne lidt for lang til din løbegang. Årsagen 
til dette er, at din strikkede løbegang ikke har givet sig (ved 
brug) endnu. Er dette tilfældet, klem da blot din sammensyede 
bukseelastik ned i løbegangen, og sy den strikkede løbegang 
sammen. Fortvivl ej, elastikken vil med tiden være den, der 
sørger for, at det strikkede bånd holdes tæt ind mod kroppen, 
og ikke omvendt. 

Fortsæt nu til afsnittet ‘Stropper og montering’.

MAVESTYKKE

Strik rundt i glatstrik, til mavestykket har den længde, du øn-
sker (vores estimat er ca. 20-30 cm fra underkanten af skålene 
afhængigt af din overkrops højde, og hvor lang/kort du ønsker 
toppen). Strik hen til din maskemarkør. Strik herefter én om-
gang vrang. 

Denne omgang bliver toppens nedre kant. Skift til en rundpind 
2,5, og strik ret rundt i yderligere 3 cm fra vrangomgangen. 

Luk nu maskerne af med elastisk aflukning, og bryd garnet med 
en garnende, som er 3 gange mavestykkets omkreds. Buk kanten 
om på vrangsiden af mavestykket, så din vrangomgang bliver 
den nederste kant på toppen. Sy nu ombukskanten fast på 
vrangsiden med løse sting. Vær opmærksom på ikke at sy skævt. 
Se tips hertil på side 256-257.
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For at holde de to skåle godt placeret under barmen er det en 
god idé at sy en strikkeelastik ind i toppen, hvor skålene blev 
strikket sammen. Læs om tips til indføring af strikkeelastik på 
side 254.

Før de åbne masker i ryggen over på rundpind 3. Du skal nu 
strikke disse masker frem og tilbage. Sæt garnet til på vrang-
siden, og strik alle maskerne ret (de vil syne som vrangmasker 
fra retsiden). Skift til din rundpind 2,5, og strik næste pind ret 
(denne gang fra retsiden). 

Strik yderligere 3 cm i glatstrik (ret fra retsiden, vrang fra 
vrangsiden), luk maskerne af med elastisk aflukning, og bryd 
garnet med en lang garnende. Buk det lille ekstra rygstykke om, 
så vrangpinden er ‘toppen’ af rygstykket, og resten bukkes om 
på vrangsiden. 

Fastgør rygstykkets ombukskant med løse sting på vrangsiden. 
Vær igen opmærksom på ikke at sy maskerne skævt ned. Hvis 
nødvendigt, brug da din garnende til at sy en ensartet overgang 
fra din ombukskant til siderne af dine skåle.  

STROPPER OG MONTERING

Saml nu dine 10 masker fra din strop i toppen af skålen op, 
og fortsæt med at strikke stroppens 10 masker som en i-cord 
på strømpepinde 3. Vælg nu, om du vil strikke justerbare eller 
almindelig stropper (se side 258-269). Strik den anden strop på 
samme måde som den første.

Ønsker du et andet look, kan du også krydse stropperne (som 
dog så skal være lidt længere) eller strikke dem sammen til en 
halterneck.

Hæft alle ender. 
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